Договор №______

	г. Москва
	«____» _____  20 ___ года

Общество с ограниченной ответственностью «ОРГТОРГ» (ОГРН 1197746188254, ИНН 7704482642, КПП 770501001, 119019, г. Москва, Нащокинский переулок, д.12, cтр. 1, Офис 8, тел. 8-495-155-35-95, e-mail: orgtorgpro@gmail.com, Сайт в интернете - www.orgtorgpro.com), именуемое далее «Организатор торгов», в лице Генерального директора Добрынина Дениса Александровича, действующее на основании Договора №2021.04-М от 04.05.2021 г., заключенного с АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК "МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫИ КЛУБ" (ИНН 7744000038, ОГРН 1027700056977, юридический адрес: 123112, г. Москва, Пресненская наб., д, 10), именуемое далее «Продавец» с одной стороны, и___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Договор регулирует порядок и условия внесения обеспечительного платежа (Задатка) Покупателем на расчетный счет Организатора торгов, а также возврата обеспечительного платежа (Задатка) в случаях, предусмотренных Договором, в связи с проведением торгов по продаже имущества АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК "МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫИ КЛУБ" (ИНН 7744000038, ОГРН 1027700056977) в составе Лота №1 (далее — Лот):

1.1. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК, кадастровый номер 50:20:0020202:3357, площадью 9644 +/- 20 кв. м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения индивидуального жилищного строительства, для размещения спортивно-оздоровительного ландшафтного комплекса, находящийся по адресу: Московская область, Одинцовский район, с/о Новоивановский, д. Немчиново, дом 100/3, 101/3, (далее – Земельный участок), кадастровой стоимостью 75 552 156 (семьдесят пять миллионов пятьсот пятьдесят две тысячи сто пятьдесят шесть) рублей 84 копейки. Земельный участок оборудован ливневой канализацией, системой канализации с КНС (канализационная насосная станция), комплектной трансформаторной подстанцией наружного исполнения (КТПН), автономным дизельным генератором RR-70/OSK (заводской № 0918), которые являются его составными частями и принадлежностями.

1.2. ЖИЛОЙ ДОМ, кадастровый номер 50:20:0000000:38912, назначение: жилой дом; количество этажей: 4, в том числе подземных 1, находящийся по адресу: Московская область, Одинцовский район, д. Немчиново, дом 101/3 «а», площадью 1286 кв. м., расположенный на земельном участке, указанном в подпункте 1.1. настоящего Лота (далее – «Жилой дом»), кадастровой стоимостью 38 644 032 (тридцать восемь миллионов шестьсот сорок четыре тысячи тридцать два) рубля 43 копейки. Жилой дом оборудован системой отопления и горячего водоснабжения, в составе: водопровода, датчиков давления (20 ед.), насосов Grundfos UPS (8 ед.), панели управления Viessmann Vitotronic 050 (2 ед.), панели управления Viessmann Vitotronic 050 – зав. №7187105502362100, накопительного водонагревателя Budson, мембранного бака Reflex DE – зав. №90938, мембранного бака Reflex DE – зав. №90296, мембранного бака Wester WAV-80 (2 ед.), расширительного бака Uni-fitt WRV; системой фильтрации и очистки питьевой воды (отдельная скважина); системой очистки и циркуляции; системой очистки и циркуляции воды бассейна, в составе: водопровода, панели управления системой, накопительного бака, насосов с префильтром BADU 90/15 (2 ед.) – зав. №39309/21 и № 39309/18, насосов с префильтром Astral Sprint (3 ед.) – зав. №065359T, №065353T и №065356Т, насоса для бассейна с префильтром BADU Magic 6 We – зав. №42570/32, песчаных фильтров Dinotec SENATOR S (2 ед.) – зав. №0152 и №0153, автоматизированных блоков управления обратной промывкой Eurotronik-10 (2 ед.); системой воздушной вентиляции, которые являются его составными частями и принадлежностями.

1.3. ГОСТЕВОЙ ДОМ, кадастровый номер 50:20:0020108:440, назначение: нежилое здание; количество этажей: 3, в том числе подземных 1, находящийся по адресу: Московская область, Одинцовский район, Новоивановский с.о., вблизи дер. Немчиново, площадью 540,6 кв. м., расположенный на земельном участке, указанном подпункте 1.1. настоящего Лота, (далее – «Гостевой дом»), кадастровой стоимостью 11 580 802 (одиннадцать миллионов пятьсот восемьдесят тысяч восемьсот два) рубля 25 копеек. Гостевой дом оборудован системой отопления и горячего водоснабжения всех зданий домовладения, включая: котлы Viessmann Vitoplex 100 (2 ед.) – зав. №5632576 от №5583249, водопровод, датчики давления (18 ед.), насосы Grundfos UPS (4 ед.), накопительный водонагреватель Vitocell 100 – зав. №7498983, мембранный бак Reflex DE – зав. №90682, расширительный бак, системой фильтрации и очистки питьевой воды (отдельная скважина), которые являются его составными частями и принадлежностями.

1.4. БЕСЕДКА, кадастровый номер 50:20:0020202:7876, назначение: нежилое здание; количество этажей: 2, в том числе подземных 1, находящуюся по адресу: Московская обл., Одинцовский район, д. Немчиново, с/о Невоивановский, площадью 192,8 кв. м., расположенную на земельном участке, указанном в подпункте 1.1. настоящего Лота (далее – «Беседка»), кадастровой стоимостью 327 121 (триста двадцать семь тысяч сто двадцать один) рубль 29 копеек. Беседка оборудована системой холодоснабжения искусственного ледового катка Bitzer – зав. №1683010920, системой отопления и горячего водоснабжения здания, включая: водопровод, датчики давления (5 ед.), насосы Grundfos UPS (4 ед.), которые являются его составными частями и принадлежностями.

1.5. ЗАБОР, кадастровый номер 50:20:0000000:293508, сооружение, назначение: нежилое, протяженностью 193 м., находящийся по адресу: 143025, Московская область, Одинцовский район, д. Немчиново, д. 100/3. 101/3, с/о Новоивановский, вблизи д. Немчиново, расположенный на земельном участке, указанном в подпункте 1.1. настоящего Лота, (далее – Сооружение), кадастровой стоимостью составляющей 147 106 (сто сорок семь тысяч сто шесть) рублей 92 копейки.

2. Начальная цена Лота составляет – 790 065 600 рублей 00 копеек, НДС не облагается.

3. Дата проведения торгов: ______2021 года 10:00 по московскому времени на электронной площадке (место проведения торгов): ООО «Тендерные технологии» (344022, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Восточная, д. 41, оф. 2, ИНН 6163106163, ОГРН 1116195000679, Тел.: 8 (800) 551-09-40; E-mail: help@tender.one), сайт в интернете - https://tender.one.
4. По Договору Покупатель обязуется перечислить на счет Организатора торгов, денежную сумму равную 8 000 000 (восемь миллионов) рублей 00 копеек, установленной на торгах, в качестве Обеспечительного платежа (Задатка). Обеспечительный платеж (Задаток) должен быть зачислен в срок, не позднее 19 ч. 00 мин. _____2021, на счет Организатора торгов указанный в п.п. 16.1. Договора. В назначении платежа указать: код торговой процедуры (на ЭТП), за участие в которых вносится обеспечительный платеж (Задаток). При не поступлении обеспечительного платежа (Задатка) в указанный срок, обязанность Покупателя, желающего принять участие в торгах, по внесению обеспечительного платежа считается невыполненными. Заявка данного Покупателя не будет допущена до торгов.

4.1. Сумма обеспечительного платежа (Задатка) перечисляется Покупателем заблаговременно на расчетный счет, указанный в Договоре, но не позднее даты окончания приема заявок, определенной в сообщении о продаже имущества и указанного в п.4. Договора, чтобы Организатор торгов к дате рассмотрения заявок на участие в торгах имел возможность установить поступивший обеспечительный платеж (Задаток) из банковской выписки по расчетному счету. Нахождение в момент окончания срока приема заявок суммы обеспечительного платежа на корреспондентских счетах банков будь то Организатора торгов или Покупателя Стороны признают в качестве существенного нарушения условий Договора о сроке внесения обеспечительного платежа (Задатка). Поступление обеспечительного платежа на расчетный счет Организатора торгов по истечении установленного срока перечисления обеспечительного платежа по причине технических сбоев в банках, ввиду праздничных или выходных дней Стороны признают ненадлежащим исполнением обязательств Покупателем, что влечет отказ в признании Покупателя участником торгов
5. Сумма обеспечительного платежа (Задатка), указанная в п. 4 Договора, перечисляется в счет предстоящей оплаты по договору купли продажи в целях обеспечения исполнения договора.

6. Договор об обеспечительном платеже (Задатке) заключается в целях обеспечения участия в торгах по реализации имущества, АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА АКЦИОНЕРНЫЙ КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК "МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫИ КЛУБ" (ИНН 7744000038, ОГРН 1027700056977, юридический адрес: 123112, г. Москва, Пресненская наб., д, 10) в составе Лота № 1, а также последующего заключения договора купли продажи имущества указанного в Лоте № 1.

7. Покупатель перечисляет полную сумму обеспечительного платежа (Задатка) в течение 2 (двух) банковских дней с момента подписания Договора, но не позднее даты окончания приема заявок, определенной в сообщении о реализации имущества.

8. Если Покупатель будет признан Победителем торгов в отношении имущества выставленного на торги, сумма внесенного им обеспечительного платежа (Задатка) засчитывается в счет покупной цены приобретаемого имущества.

9. В случае отказа Покупателя от заключения договора купли продажи или отказа (уклонения) Покупателя от исполнения условий договора купли продажи, в том числе условий об оплате по договору, сумма обеспечительного платежа (Задатка) не возвращается и переходит в собственность Продавца.
10. Сумма обеспечительного платежа, уплаченная в отношении имущества, по итогам проведения торгов, по которому Покупатель не признан победителем торгов, либо с Покупателем не заключен договор купли-продажи имущества по вине Продавца, Организатор торгов в течение 5 (рабочих) дней со дня подведения итогов торгов и получения заявления от Покупателя на электронный адрес Организатора торгов orgtorgpro@gmail.com по форме, утвержденной сторонами (Приложение № 1 к Договору) возвращается Покупателю.
В таком же порядке Сумма обеспечительного платежа (Задатка) возвращается и в случае, если Покупатель не был допущен к участию в торгах или торги были отменены.

11. Покупатель вправе до даты окончания приема заявок на участие в торгах, определенной в сообщении о продаже имущества, отозвать зарегистрированную заявку путем письменного уведомления Организатора торгов. В таком случае поступившая от Покупателя сумма обеспечительного платежа (Задатка) подлежит возврату в срок не позднее чем через 30 (тридцать) рабочих дней с даты получения Организатором торгов уведомления об отзыве заявки и заявления от Покупателя на электронный адрес Организатора торгов orgtorgpro@gmail.com по форме, утвержденной сторонами (Приложение № 1 к Договору).

12. При отказе Организатора торгов от проведения торгов, Покупателю возвращается внесенный в срок не позднее, чем 5 (рабочих) дней с даты такого отказа и получения заявления от Покупателя на электронный адрес Организатора торгов orgtorgpro@gmail.com по форме, утвержденной сторонами (Приложение № 1 к Договору).

13. Покупатель обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных Договором сроков возврата обеспечительного платежа в случае, если Покупатель своевременно не предоставил заявления на возврат задатков по форме Приложения № 1 на электронный адрес Организатора торгов orgtorgpro@gmail.com, Покупатель своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов, а также если Покупатель не полностью заполнил сведения о себе или указал недостоверные сведения в п. 16.2.  Договора.

14. Покупатель дает согласие на обработку Оператором электронной площадки - ООО «Тендерные технологии» (344022, Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, ул. Восточная, д. 41, оф. 2, ИНН 6163106163, ОГРН 1116195000679, Тел.: 8 (800) 551-09-40; E-mail: help@tender.one, сайт в интернете - https://tender.one) своих персональных данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном законе от 27.07.2006  № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях,  не противоречащих с действующим законодательством РФ. Настоящее согласие действует бессрочно. Покупатель подтверждает, что ознакомлен с положениями Федерального закона от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных ему известны.
15. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. К отношениям Сторон применяются правила статей 380-381 Гражданского кодекса Российской Федерации, а также иные нормы действующего гражданского законодательства. Во всем ином, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

16. Реквизиты и подписи Сторон:

16.1. Организатор торгов: Общество с ограниченной ответственностью «ОРГТОРГ»

ОГРН 1197746188254, ИНН 7704482642, КПП 770401001,

юр. адрес: 119019, г. Москва, Нащокинский переулок, д.12, cтр. 1, Офис

р/с 40702810900000001715

в АО «Джей энд Ти Банк»",

к/счет 30101810845250000588

БИК 044525588

e-mail: orgtorgpro@gmail.com
тел. 8-495-155-35-95;

Сайт в интернете - www.orgtorgpro.com

16.2. ПОКУПАТЕЛЬ:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

(наименование юридического лица /ФИО)

Юридический адрес/Адрес регистрации гражданина:

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

Почтовый адрес:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

ИНН SHAPE  \* MERGEFORMAT

ОГРН/ОГРНИП  SHAPE  \* MERGEFORMAT

                                      (для юридического лица и ИП)

Паспортные данные: серия
_______№________________

Выдан:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

Дата выдачи ____________________код подр________________

Реквизиты для возврата обеспечительного платежа:

Получатель:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

ИНН получателя SHAPE  \* MERGEFORMAT

р/с SHAPE  \* MERGEFORMAT

в SHAPE  \* MERGEFORMAT

к/с SHAPE  \* MERGEFORMAT

БИК  SHAPE  \* MERGEFORMAT

Назначение платежа: ____________________________________

Тел.:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

Эл. почта:  SHAPE  \* MERGEFORMAT

П  О  Д  П  И  С  И
     С  Т  О  Р  О  Н  :

Организатор торгов:

Покупатель:

Генеральный директор

______________________ Д.А.Добрынин

_____________________

Приложение №1

к Договору об обеспечительном платеже № _________

от «______»____________20____г.

	г. Москва
	«____» _____  20 ___ года

Форма предоставления сведений для возврата/ перечисления обеспечительного платежа в соответствии с п.10-13. Договора об обеспечительном платеже №______

от  «______»____________20____г.

	Сведения о торгах
	Наименование Продавца, код торгов и номер лота, по которым осуществляется платеж

	Получатель платежа
	 Для физического лица:
· Фамилия, Имя, Отчество

· ИНН

 Для юридического лица:
· Фирменное наименование

· ОГРН

· ИНН

· КПП

	Сумма
	Указать размер платежа в рублях

	Банковские реквизиты
	Банковские реквизиты получателя:

· Расчетный счет получателя;

· Наименование, БИК и корр. счет банка, в котором открыт счет получателя;

· Особые отметки, в случае необходимости таковых для корректного зачисления денежных средств на счет получателя.

	Назначение платежа
	«Возврат обеспечительного платежа (Задатка) участнику торгов № ________ по продаже Лота № _______)

Или

«Перечисление обеспечительного платежа (Задатка) победителя на счет Продаца в счет оплаты за имущество, реализованное на торгах №________, согласно условиям торгов».

П  О  Д  П  И  С  И
     С  Т  О  Р  О  Н  :

Организатор торгов:

Покупатель:

Генеральный директор

______________________ Д.А. Добрынин

_____________________